Dados da Licitacao

ID Effecti:
6907672
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP:

SIM

Data de Publicacao:

08/10/2025 13:55:40

Pregao:
97/2025
Data Inicial:

08/10/2025 15:00:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO MEDIO PARAOPEBA

Objeto:

Uasg:

7331681528079334337

Data Final:

22/10/2025 09:59:00

UF:
MINAS GERAIS
Link:

ACESSAR

[PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS] - REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIcaO DE MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo:

10

1

2
3
4
5
6

Tipo:
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material

Material
Material

Material

Objeto:

BETAMETASONA 1MG/ML + CLORFENESINA 10MG/ML + TETRACAINA 5MG/ML - SOLUGAO OTOLOGICA - 10ML

BIPERIDENO LACTATO 5MG/ML - SOLUGAO INJETAVEL - 1ML
BUPRENORFINA 20MG (ADESIVO TRANSDERMICO - CONFORME EDITAL)

CARBAMAZEPINA 200MG - LIBERAGAO PROLONGADA (COMP/CAP/DRG - CONFORME EDITAL)

CIPIONATO DE TESTOSTERONA 100MG/ML - SOLUGAO INJETAVEL - 2ML
CLOBAZAM 10MG (COMP/CAP/DRG - CONFORME EDITAL)

CLOBAZAM 20MG (COMP/CAP/DRG - CONFORME EDITAL)

CLORPROMAZINA 100MG (COMP/CAP/DRG - CONFORME EDITAL)
CLORPROMAZINA 5MG/ML - SOLUGAO INJETAVEL - 5ML
DIVALPROATO DE SODIO 125MG (COMP/CAP/DRG - CONFORME EDITAL)

Qtde: Unid:
5900 Frasco
37730 Ampola
9415 Unidade
Comprimid
0
600 Ampola
Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Ampola

Comprimid
0

210125

207038

166960

2443150
24060
107150



https://pncp.gov.br/app/editais/05802877000110/2025/141

Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:
11 Material
12 Material
13 Material
14 Material
15 Material
16 Material
17 Material
18 Material
19 Material
20 Material
21 Material
22 Material
23 Material
24 Material
25 Material
26 Material
27 Material
28 Material

Objeto:

DIVALPROATO DE SODIO 250MG - LIBERACAO ENTERICA (COMP/CAP/DRG - CONFORME EDITAL)

DIVALPROATO DE SODIO 500MG - LIBERACAO ENTERICA (COMP/CAP/DRG - CONFORME EDITAL)

FENITOINA 100MG (COMP/CAP/DRG - CONFORME EDITAL)

FENOBARBITAL 100MG (COMP/CAP/DRG - CONFORME EDITAL)

FENTANILA 0,05MG/ML (EMBALAGEM SECUNDARIA ESTERIL) - SOLUCAO INJETAVEL - 2ML
FLUFENAZINA 25MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 1ML

GABAPENTINA 600MG (COMP/CAP/DRG - CONFORME EDITAL)

GALANTAMINA 24MG - LIBERACAO PROLONGADA (COMP/CAP/DRG - CONFORME EDITAL)

GALANTAMINA 8MG - LIBERACAO PROLONGADA (COMP/CAP/DRG - CONFORME EDITAL)

HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 1ML

ISOTRETINOINA 20MG (COMP/CAP/DRG - CONFORME EDITAL)

LEFLUNOMIDA 20MG (COMP/CAP/DRG - CONFORME EDITAL)

METILFENIDATO 10MG -

METILFENIDATO 18MG -

METILFENIDATO 20MG -

METILFENIDATO 30MG

METILFENIDATO 36MG -

METILFENIDATO 54MG -

LIBERACAO PROLONGADA (COMP/CAP/DRG - CONFORME EDITAL)
LIBERACAO PROLONGADA (COMP/CAP/DRG - CONFORME EDITAL)

LIBERACAO PROLONGADA (COMP/CAP/DRG - CONFORME EDITAL)

- LIBERACAO PROLONGADA (COMP/CAP/DRG - CONFORME EDITAL)

LIBERAGCAO PROLONGADA (COMP/CAP/DRG - CONFORME EDITAL)

LIBERACAO PROLONGADA (COMP/CAP/DRG - CONFORME EDITAL)

Qtde:
161889

182670

2746400

5388500

30575
5400

238180

71850

65912
246382
134600

67962

36000

242767

156997

163140

127329

133863

Unid:
Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Ampola
Ampola

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Ampola
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

29
30

31

32

33
34
35
36
37

38

39

40
41
42

43
44

Tipo:
Material

Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material

Material

Material

Material

Objeto:
OXCARBAZEPINA 60MG/ML - SUSPENCAO ORAL - 100ML + RECIPIENTE DOSADOR

OXICODONA 10MG - LIBERACAO PROLONGADA (COMP/CAP/DRG - CONFORME EDITAL)

PALMITATO DE PALIPERIDONA 100MG/ML - SUSPENSAO INJETAVEL - 1,5ML (SERINGA PREENCHIDA - CONFORME
EDITAL)

PALMITATO DE PALIPERIDONA 200MG/ML - SUSPENSAO INJETAVEL - 0,875ML (SERINGA PREENCHIDA -
CONFORME EDITAL)

PERICIAZINA 1% - SOLUCAO ORAL - 20ML

PERICIAZINA 4% - SOLUCAO ORAL - 20ML

PROPOFOL PFS 10MG/ML - EMULSAO INJETAVEL - 50ML
PROXIMETACAINA 0,5% (5MG/ML) - SOLUCAO OFTALMICA - 5ML
RISPERIDONA 1MG/ML - SOLUCAO ORAL - 30ML + RECIPIENTE DOSADOR

RUFINAMIDA 200MG (COMP/CAP/DRG - CONFORME EDITAL)
TIORIDAZINA 200MG - LIBERACAO PROLONGADA (COMP/CAP/DRG - CONFORME EDITAL)

TIORIDAZINA 25MG (COMP/CAP/DRG - CONFORME EDITAL)
UNDENCILATO DE TESTOSTERONA 250MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 4ML
VENLAFAXINA 150MG - LIBERAGAO PROLONGADA (COMP/CAP/DRG - CONFORME EDITAL)

VIGABATRINA 500MG (COMP/CAP/DRG - CONFORME EDITAL)
ZUCLOPENTIXOL 200MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 1ML

Qtde:
21038

80775
5447

5447

6540
25513
13100
4973
46701

107000
117400

378120
2610
466728

208417
34357

Unid:
Frasco
Comprimid
]

Unidade

Unidade

Frasco
Frasco
Seringa
Frasco
Frasco

Comprimid
]
Comprimid
]
Comprimid
]
Ampola
Comprimid
]
Comprimid
0
Ampola

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR EDITAL.pdf



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/EDITAL.pdf_anx12153210070390429617.pdf?alt=media

