

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
6907672	SIM	97/2025	7331681528079334337	MINAS GERAIS
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	08/10/2025 13:55:40	08/10/2025 15:00:00	22/10/2025 09:59:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
<b>Órgão:</b>	INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO MEDIO PARAOPÉBA			
<b>Objeto:</b>	[PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL.			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	BETAMETASONA 1MG/ML + CLORFENESINA 10MG/ML + TETRACAÍNA 5MG/ML - SOLUÇÃO OTOLÓGICA - 10ML		5900	Frasco
2	Material	BIPERIDENO LACTATO 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML		37730	Ampola
3	Material	BUPRENORFINA 20MG (ADESIVO TRANSDÉRMICO - CONFORME EDITAL)		9415	Unidade
4	Material	CARBAMAZEPINA 200MG - LIBERAÇÃO PROLONGADA (COMP/CÁP/DRG - CONFORME EDITAL)		210125	Comprimido
5	Material	CIPIONATO DE TESTOSTERONA 100MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML		600	Ampola
6	Material	CLOBAZAM 10MG (COMP/CÁP/DRG - CONFORME EDITAL)		207038	Comprimido
7	Material	CLOBAZAM 20MG (COMP/CÁP/DRG - CONFORME EDITAL)		166960	Comprimido
8	Material	CLORPROMAZINA 100MG (COMP/CÁP/DRG - CONFORME EDITAL)		2443150	Comprimido
9	Material	CLORPROMAZINA 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML		24060	Ampola
10	Material	DIVALPROATO DE SÓDIO 125MG (COMP/CÁP/DRG - CONFORME EDITAL)		107150	Comprimido

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
11	Material	DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG - LIBERAÇÃO ENTÉRICA (COMP/CÁP/DRG - CONFORME EDITAL)		161889	Comprimido
12	Material	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG - LIBERAÇÃO ENTÉRICA (COMP/CÁP/DRG - CONFORME EDITAL)		182670	Comprimido
13	Material	FENITOÍNA 100MG (COMP/CÁP/DRG - CONFORME EDITAL)		2746400	Comprimido
14	Material	FENOBARBITAL 100MG (COMP/CÁP/DRG - CONFORME EDITAL)		5388500	Comprimido
15	Material	FENTANILA 0,05MG/ML (EMBALAGEM SECUNDÁRIA ESTÉRIL) - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML		30575	Ampola
16	Material	FLUFENAZINA 25MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML		5400	Ampola
17	Material	GABAPENTINA 600MG (COMP/CÁP/DRG - CONFORME EDITAL)		238180	Comprimido
18	Material	GALANTAMINA 24MG - LIBERAÇÃO PROLONGADA (COMP/CÁP/DRG - CONFORME EDITAL)		71850	Comprimido
19	Material	GALANTAMINA 8MG - LIBERAÇÃO PROLONGADA (COMP/CÁP/DRG - CONFORME EDITAL)		65912	Comprimido
20	Material	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML		246382	Ampola
21	Material	ISOTRETINOÍNA 20MG (COMP/CÁP/DRG - CONFORME EDITAL)		134600	Comprimido
22	Material	LEFLUNOMIDA 20MG (COMP/CÁP/DRG - CONFORME EDITAL)		67962	Comprimido
23	Material	METILFENIDATO 10MG - LIBERAÇÃO PROLONGADA (COMP/CÁP/DRG - CONFORME EDITAL)		36000	Comprimido
24	Material	METILFENIDATO 18MG - LIBERAÇÃO PROLONGADA (COMP/CÁP/DRG - CONFORME EDITAL)		242767	Comprimido
25	Material	METILFENIDATO 20MG - LIBERAÇÃO PROLONGADA (COMP/CÁP/DRG - CONFORME EDITAL)		156997	Comprimido
26	Material	METILFENIDATO 30MG - LIBERAÇÃO PROLONGADA (COMP/CÁP/DRG - CONFORME EDITAL)		163140	Comprimido
27	Material	METILFENIDATO 36MG - LIBERAÇÃO PROLONGADA (COMP/CÁP/DRG - CONFORME EDITAL)		127329	Comprimido
28	Material	METILFENIDATO 54MG - LIBERAÇÃO PROLONGADA (COMP/CÁP/DRG - CONFORME EDITAL)		133863	Comprimido

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
29	Material	OXCARBAZEPINA 60MG/ML - SUSPENÇÃO ORAL - 100ML + RECIPIENTE DOSADOR		21038	Frasco
30	Material	OXICODONA 10MG - LIBERAÇÃO PROLONGADA (COMP/CÁP/DRG - CONFORME EDITAL)		80775	Comprimido
31	Material	PALMITATO DE PALIPERIDONA 100MG/ML - SUSPENSÃO INJETÁVEL - 1,5ML (SERINGA PREENCHIDA - CONFORME EDITAL)		5447	Unidade
32	Material	PALMITATO DE PALIPERIDONA 200MG/ML - SUSPENSÃO INJETÁVEL - 0,875ML (SERINGA PREENCHIDA - CONFORME EDITAL)		5447	Unidade
33	Material	PERICIAZINA 1% - SOLUÇÃO ORAL - 20ML		6540	Frasco
34	Material	PERICIAZINA 4% - SOLUÇÃO ORAL - 20ML		25513	Frasco
35	Material	PROPOFOL PFS 10MG/ML - EMULSÃO INJETÁVEL - 50ML		13100	Seringa
36	Material	PROXIMETACAÍNA 0,5% (5MG/ML) - SOLUÇÃO OFTÁLMICA - 5ML		4973	Frasco
37	Material	RISPERIDONA 1MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - 30ML + RECIPIENTE DOSADOR		46701	Frasco
38	Material	RUFINAMIDA 200MG (COMP/CÁP/DRG - CONFORME EDITAL)		107000	Comprimido
39	Material	TIORIDAZINA 200MG - LIBERAÇÃO PROLONGADA (COMP/CÁP/DRG - CONFORME EDITAL)		117400	Comprimido
40	Material	TIORIDAZINA 25MG (COMP/CÁP/DRG - CONFORME EDITAL)		378120	Comprimido
41	Material	UNDENCILATO DE TESTOSTERONA 250MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 4ML		2610	Ampola
42	Material	VENLAFAXINA 150MG - LIBERAÇÃO PROLONGADA (COMP/CÁP/DRG - CONFORME EDITAL)		466728	Comprimido
43	Material	VIGABATRINA 500MG (COMP/CÁP/DRG - CONFORME EDITAL)		208417	Comprimido
44	Material	ZUCLOPENTIXOL 200MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML		34357	Ampola

## Anexos da Licitação

<b>Link:</b>	<b>Nome:</b>
<a href="#">BAIXAR</a>	EDITAL.pdf